
Dyrektor BPiCAK przechodzi na emeryturę

Podczas sesji Rady Gminy Duszniki, która odbyła się 26 lutego br. oficjalnie pożegnano Ewę Świerkiel-
Szymańską, która przez niemal osiem lat kierowała dusznicką biblioteką, a od ponad pięciu pełniła funkcję 
dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury. Przedstawiciele samorządu, w tym Wójt Roman 
Boguś, Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak, radni, sołtysi, kierownicy jednostek oraz przedstawiciele 
organizacji społecznych złożyli podziękowania za współpracę. Tego dnia Ewa Świerkiel-Szymańska przeszła na 
emeryturę.

Swoją pracę w Gminie Duszniki rozpoczęła dokładnie 1 września 2011 roku jako Dyrektor Biblioteki Publicznej w 
Dusznikach, a nieco później również jako szef Gminnego Centrum Kultury. 1 stycznia 2014 roku objęła funkcję 
dyrektora połączonych jednostek kultury – Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach.

W trakcie tych ośmiu lat wzbogaciła kalendarz kulturalny i ofertę dla mieszkańców o wiele nowych imprez i 
wydarzeń kulturalnych, a w ostatnich latach również sportowych, których organizację przejęła po likwidacji 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Koncerty organowe, na które corocznie zapraszała znakomitych muzyków, integrujące mieszkańców „Sylwestry 
pod chmurką” i koncerty muzyki disco-polo, letnie teatry w parku i spektakle dla dzieci, festyny z okazji Dnia 
Dziecka, coroczny Bieg Mikołajkowy, to imprezy, które dzięki niej stały się swego rodzaju wizytówką Gminy 
Duszniki.

Działające pod jej kierownictwem Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury było głównym organizatorem 
ubiegłorocznego mityngu tyczkarskiego z udziałem Piotra Liska. Była to największe wydarzenie sportowe w 
historii naszej gminy.

Ewa Świerkiel-Szymańska kontynuowała również to, co było stałym elementem dusznickiej kultury 
i tradycji, niezwykle ważnym dla wielu mieszkańców – coroczne dożynki i festiwale muzyki ludowej i chóralnej.

Dzięki jej staraniom wyremontowane zostały pomieszczenia Centrum Animacji Kultury – sala kameralna, 
pełniącą również funkcję sali ślubów, pomieszczenia dawnej biblioteki, w których powstała sala konferencyjna. 
Jej koncepcja zmiany układu funkcjonalnego zachodniej części tego budynku została już w dużej części 
zrealizowana – powstał tam drewniany taras, który będzie wykorzystywany na letnie koncerty i organizację 
imprez na wolnym powietrzu.

Ewa Świerkiel-Szymańska była również członkiem redakcji Informatora Gminy Duszniki od samego początku 
jego istnienia, wspierając jego opracowanie ciekawymi pomysłami i merytorycznymi uwagami.

Nowym Dyrektorem BPiCAK’u od dnia 26 lutego br. jest Anna Repak, wcześniej pracownik tej instytucji w filii w 
Grzebienisku.  


